
  

UCHWAŁA NR LXIII/1108/2023 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie nadania statutu instytucji artystycznej pod nazwą Centrum Edukacji Artystycznej – 

Filharmonia Gorzowska 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 oraz 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r., poz. 194 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się, po uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, statut Centrum Edukacji 

Artystycznej – Filharmonii Gorzowskiej w Gorzowie Wielkopolskim jako wspólnej instytucji artystycznej 

prowadzonej przez Miasto Gorzów Wielkopolski oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXI/364/2012 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 27 czerwca 2012r. 

w sprawie nadania statutu instytucji artystycznej pod nazwą Centrum Edukacji Artystycznej – Filharmonia 

Gorzowska (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020r. poz. 270). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jan Kaczanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 1511



Załącznik 

do uchwały Nr LXIII/1108/2023 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 24 maja 2023r. 

Statut Centrum Edukacji Artystycznej – Filharmonia Gorzowska 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Edukacji Artystycznej – Filharmonia Gorzowska, zwane dalej „Filharmonią”, jest samo-

rządową instytucją kultury prowadzoną jako wspólna instytucja kultury Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, 

zwanego dalej „Miastem” oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zwanego dalej „Ministrem”, która 

działa w szczególności na podstawie: 

a) ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2020r., poz. 194 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, 

b) umowy w sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji artystycznej – Centrum Edukacji Artystycznej – 

Filharmonii Gorzowskiej, zwanej dalej „umową”,  

c) postanowień niniejszego statutu. 

2. Filharmonia posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Miasto pod numerem XIV/2010. 

3. Filharmonia jest instytucją artystyczną, której działalność statutowa organizowana jest w oparciu 

o sezony artystyczne, na które ustala się plany repertuarowe. 

4. Organizatorem Filharmonii jest Miasto. 

5. Nadzór nad Filharmonią w imieniu Miasta sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, z za-

strzeżeniem uprawnień Ministra wynikających z obowiązujących przepisów, umowy oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Filharmonii jest miasto Gorzów Wielkopolski. 

2. Filharmonia prowadzi działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

Rozdział 2 

Cele i zadania 

§ 3. 1. Podstawowym celem działalności Filharmonii jest współtworzenie i upowszechnianie kultury 

muzycznej oraz działalność edukacyjna w tym zakresie. 

2. Cele statutowe Filharmonia realizuje w szczególności poprzez:  

a) prowadzenie orkiestry kameralnej lub symfonicznej oraz innych zespołów muzycznych, 

b) organizowanie i realizację koncertów symfonicznych, kameralnych, wokalnych, oratoryjnych, a także 

recitali, festiwali i innych form oraz przedsięwzięć muzycznych, 

c) realizację różnych form edukacji muzycznej i wychowania przez sztukę dzieci i młodzieży, 

d) działalność sprzyjającą rozwojowi talentu i twórczości młodych artystów muzyków, 

e) dokonywanie nagrań fonograficznych i innych, w celu popularyzacji i upowszechniania muzyki, 

f) prowadzenie działalności promocyjnej, wydawniczej i informacyjnej w zakresie nauki i sztuki 

muzycznej, 

g) organizowanie i współorganizowanie przedsięwzięć o dużym znaczeniu dla społeczności lokalnej, 

h) współpracę z przedstawicielami różnych dziedzin sztuki. 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1511



§ 4. 1. Organem zarządzającym Filharmonią jest dyrektor, który organizuje jej działalność, odpowiada za 

realizację zadań statutowych i całokształt funkcjonowania instytucji oraz reprezentuje instytucję na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego w uzgodnieniu z Ministrem, 

w trybie i na zasadach określonych w ustawie. 

3. Dyrektor może powołać i odwołać zastępcę dyrektora w uzgodnieniu z Miastem i Ministrem. 

4. Główny księgowy Filharmonii wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora 

instytucji, z wyłączeniem nawiązania i rozwiązania stosunku pracy oraz ustalania wysokości wynagrodzenia  

i nagród. 

§ 5. 1. Dyrektor może powołać i odwołać Radę Artystyczno – Programową, zwaną dalej „Radą”, jako 

organ doradczy i opiniodawczy. Tryb działalności Rady określa regulamin nadawany zarządzeniem przez 

dyrektora. 

2. Dyrektor tworzy Radę w uzgodnieniu z Miastem i Ministrem, którym przysługuje prawo desygnowania 

do Rady po jednym przedstawicielu.  

§ 6. Organizację wewnętrzną Filharmonii określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora 

w trybie przewidzianym w ustawie, po zasięgnięciu opinii Miasta i Ministra oraz działających w instytucji 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa i majątek 

§ 7. 1. Filharmonia prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków na 

zasadach określonych w ustawie oraz w innych obowiązujących w tym zakresie przepisach. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Filharmonii jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, 

z zachowaniem wysokości dotacji Miasta i Ministra. 

§ 8. Źródłami finansowania działalności Filharmonii są: 

1. dotacje przekazywane przez Miasto i Ministra: 

a) podmiotowe – na dofinansowanie statutowej działalności bieżącej, w tym utrzymanie i remont obiektów, 

b) celowe – na realizację wskazanych zadań i programów oraz finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji. 

2. przychody pochodzące z prowadzonej przez Filharmonię działalności, w tym m. in.:  

a) przychody ze sprzedaży biletów wstępu i z innych opłat za usługi artystyczne, 

b) prowadzenia działalności edukacyjnej, 

c) działalności impresaryjnej, 

d) działalności wydawniczej, 

e) realizowania transmisji, nagrań telewizyjnych, radiowych, fonograficznych i wideo, wydawania płyt,  

a także ich dystrybucji, 

f) organizacji i współorganizacji imprez zleconych, 

g) świadczenia usług promocyjnych i reklamowych, 

h) wynajmu kostiumów teatralnych, środków inscenizacji, 

i) najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

j) sprzedaży składników majątku ruchomego, 

k) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, w tym darowizny i zapisy, 

l) wpływów z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1511



§ 9. Działalność gospodarcza w zakresie usługowym i handlowym, prowadzona przez Filharmonię, nie 

może powodować ograniczenia realizacji zadań statutowych, a środki uzyskane w wyniku tej działalności 

instytucja ma obowiązek przeznaczać na działalność statutową. 

§ 10. 1. Dyrektor przedkłada Miastu i Ministrowi plany finansowo-rzeczowe oraz okresowe sprawozdania  

z wykonania tych planów, zgodnie z wymogami Miasta i Ministra oraz z obowiązującymi terminami. 

2. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe Filharmonii, zbadane uprzednio przez firmę 

audytorską, jest Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

3. Dyrektor przekazuje Ministrowi kopię zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansowego wraz  

z dokumentem potwierdzającym jego zatwierdzenie. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Zmiany w statucie Filharmonii mogą być dokonywane przez Miasto w trybie określonym dla jego 

nadania, w uzgodnieniu z Ministrem. 

2. Połączenia, podziału lub likwidacji Filharmonii może dokonać Miasto w uzgodnieniu z Ministrem,  

w trybie i na warunkach przewidzianych w obowiązujących przepisach, a w szczególności w ustawie,  

z uwzględnieniem postanowień umowy. 

3. W przypadku likwidacji Filharmonii, jej majątek pozostaje własnością Miasta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1511


		2023-05-29T13:15:43+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




